
お客様各位

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

このたび、弊社でISO27001/ISMSについてのセミナーを開催する事となりました。

既にISO27001/ISMSを取得なさっている企業様の運用の見直しに、これから取得を検討されている企業様の運用体制
作りのご参考に、貴社のお役に立てる内容であると担当者一同確信しております。

ぜひ多くの皆様にご参加賜りますよう、お願い申し上げます。 敬 具

更新の度に大変な思いをしていませんか・・？

社員の意識浸透に頭を悩ませていませんか・・？

ISO27001/ISMS ご担当者のお悩み解決セミナー

～取得後の負担軽減に！取得前に対策を！～

◆セミナー概要◆

本セミナーは『担当者のお悩み解決セミナー』と題しまして、取得の企業様が頭を抱える「管理運用の煩雑さ」「社員へ
のセキュリティ意識浸透」に対してJBCCが自信を持って解決方法をご紹介いたします。
ISMSを維持してゆく事は対外信頼性を高めます。貴社の悩みの種を、自信に変えませんか。

【基調講演】 「ISMS取得と運用維持メリットの再認識」
国際マネジメントシステム認証機構 代表取締役社長 瀬田 陽介

ISO27001を取得し、維持してゆくという事はどんな事なのでしょうか。取得・維持を行う事によってどのような企業に
よってメリットが生じるのでしょうか。もう一度ISO27001について再認識し、正しく維持する事によってのメリットを審査

機関代表にお話いただきます。

【セッション１】 「大量のExcelファイル管理とサヨナラしませんか」

－infoflowで効率的運用のススメ－

株式会社レジェンド・アプリケーションズ

「取得したはよいが管理が大変。継続審査・更新監査前は本業の仕事も出来ないくらいバタバタしてしまう」
情報セキュリティを正しく運用し、信頼性の確保をしてゆくという目的の上にISO27001を取得したのに、情報セキュリ

ティの運用よりも維持する事に労力がかかっている会社様が大変多く存在します。
グループウェア感覚でISO27001の運用が可能なinfoflowによる効率的な運用のご紹介・デモンストレーションを実施

いたします。

【セッション２】 「お手軽テストツールを使った教育実施」

－man.ドリルで知識確認・意識浸透－

日本ビジネスコンピューター株式会社

「セキュリティ教育の説明会は行っているが、社員へ意識浸透が思うように進まない」

そんな担当者の方のお悩みに対し、テストツールで繰り返し知識確認を行う事によって意識を根付かせるご提案を

行います。
テストやクイズにより情報の周知徹底が図れるだけでなく、アンケートツールとしても有効活用できる、JBCCソフトウェ
アのman.ドリルのご紹介、デモンストレーションを実施いたします。

主催：日本ビジネスコンピューター株式会社

株式会社レジェンド・アプリケーションズ

協力：国際マネジメントシステム認証機構

◆開催概要◆
★開催日時 ： 2008年 3月6日（木） １３：００～１６：００（受付開始 １２：３０）
★開催場所 ： 日本ビジネスコンピューター株式会社（JBCC） 蒲田事業所
★定 員 ： ４０名様 （先着順にて承ります）
★参 加 費 ： 無料
★お 申 込 ： 別紙申込書にご記入の上Fａｘにて送付下さい。

または、次のＵＲＬからもお申込できます。
http://www.jbcc.co.jp/seminar/semina/

★対 象 ： ISMS取得済み企業の事務局ご担当者様
ISMS取得予定企業の情報システムご担当者様・総務担当者様

2008年2月吉日



開催概要

E-MAIL

お申込 3

E-MAIL

お名前

ご所属・お役職お申込 2

E-MAIL

お名前

ご所属・お役職

□セミナー参加 □資料請求 □個別相談希望

お名前

ご所属・お役職

ISO27001取得状況 ： 取得済 / 準備中 / 検討

ご住所

FAXTEL

お申込 1

貴社名

ISO27001/ISMSセミナー お申込み書

返信先ＦＡＸ ： ０３－５７１４－５３８８

※会場案内図などは受付確認書に記載して、開催日の１週間前までにメールにてご案内

いたします。
※ご受講可能なお客様には、E-MAILまたはFAXにて受講票（会場案内付き）をお送りいたします。
※定員超過により受講いただけない場合は、弊社よりご連絡させていただきます。
※当日は、お名刺と受講票をご持参の上、受付にお越しください。

＜お問合せ先＞

JBCC (日本ビジネスコンピューター株式会社) 担当 ： 櫻井
〒144-8721 東京都大田区蒲田３－７－１ ニッセイアロマスクエア１５Ｆ

TEL：03-5714-5323 / FAX：03-5714-5388
（受付時間：月～金 9:30～17:30 土・日・祝日を除く）

＜プライバシーポリシー＞

ご記入いただきましたお客様の個人情報は、「ＪＢグループ個人情報保護方針」に従い、責任もって管理させていただきます。

ＪＢグループの個人情報保護方針およびＪＢグループの各社名につきましては、弊社ホームページ
(http://www.jbcchd.co.jp/privacy.htm)にてご確認ください。

なお、協賛各社の個人情報保護方針につきましては、お手数ですが、各社のホームページあるいは発行文書よりご確認ください。

ご記入いただきました情報は、日本ﾋﾞｼﾞﾈｽｺﾝﾋﾟｭｰﾀｰ株式会社と共催（協賛）各社が共同で取得し、本セミナー・イベントの運営のため
利用させていただきます。


